О Ф И Ц И А Л Ь Н О Е  Q l i y S J I W t O U A H W t
В Г А З Е Т Е

Дополнительное Соглашение № 1
к соглашению о передаче осуществления части полномочий

Администрации сельского поселения Каркатеевы
по решению вопросов местного значения
Администрации Нефтеюганского района

на 2022 год от 18.11.2021 № 224

ф  ./ 9 -Ао

п. Каркатеевы « -/У » 05 2оЛг.
Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения», в лице Главы

сельского поселения Архипова Альберта Вячеславовича, действующего на основании Устава
сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры и согласно решению Совета депутатов сельского
поселения Каркатеевы от 08.11.2021 № 172 «О согласовании передачи части полномочий
органам местного самоуправления Нефтеюганского района» (в ред. от 15.02.2022 № 186),
именуемое в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны и

Администрация Нефтеюганского района, в лице первого заместителя главы
Нефтеюганского района Кудашкина Сергея Андреевича, действующего на основании Устава
Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры и
распоряжения администрации Нефтеюганского района от 09.03.2022 № 137-ра «О временном
исполнении полномочий», именуемая в дальнейшем «Администрация района», с другой
стороны, именуемые совместно Сторонами, заключили настоящее Дополнительное
соглашение № 1 к соглашению о передаче осуществления части полномочий Администрации
сельского поселения Каркатеевы по решению вопросов местного значения Администрации
Нефтеюганского района на 2022 год от 18.11.2021 № 224 (далее -  Дополнительное соглашение
№ 1) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение о передаче осуществления части полномочий Администрация
сельского поселения Каркатеевы по решению вопросов местного значения Администрации
Нефтеюганского района на 2022 год от 18.11.2021 № 224 (далее -  Соглашение от 18.11.2021
№ 224) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 2.3.2 пункта 2.3 дополнить словами «в границах
поселения»;

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить пунктами 2.3.3 - 2.3.4 следующего содержания:
«2.3.3. «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на
них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест),
осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения,
организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области
использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии
с законодательством Российской Федерации», в части:

'- осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных
пунктов поселения;

2.3.4. «Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление
муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение
правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и
предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с
указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты,
воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий,
расположенных в границах населенных пунктов поселения» в части:

2

2. Приложение 1 к Соглашению от 18.11.2021 № 224 изложить в редакции,
согласно приложению к настоящему Дополнительному соглашению № 1.

3. Условия Соглашения от 18.11.2021 № 224, не затронутые настоящим
Дополнительным соглашением № 1, остаются в неизменном виде.

4. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 вступает в силу со дня его
официального опубликования (обнародования) в газете «Югорское обозрение» и
применяется с 01.03.2022 по 31.12.2022. Подпункт 1.1 пункта 1 распространяет свое действие
на правоотношения возникшие с 01.01.2022.

5. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 составлено и подписано в двух
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон
и является неотъемлемой частью Соглашения от 18.11.2021 № 224.

6. Подписи Сторон и юридические адреса
«Администрация поселения» «Администрация района»

Юридический адрес: ул. Центральная,
дом 17, п. Каркатеевы, Нефтеюганский
район, Ханты-Мансийский автономный
округ-Югра, Тюменская область.
Индекс: 628323
Тел./факс: 8(3463) 517-850, факс 517-850
ИНН/КПП 8619012817/861901001
Казначейский счет 03231643718184018700
ЕКС 40102810245370000007
БИК 007162163
Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК//
УФК по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре г. Ханты-Мансийск
Получатель: МУ «Администрация
поселения Каркатеевы» (МУ
«Администрация поселения Каркатеевы»
л/с 650100073)

Юридический адрес: 3 мкр., дом 21,
г. Нефтеюганск, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, Тюменская
область.
Индекс: 628309
Тел./факс: 8(3463) 25-01-45, факс 22-45-11
ИНН/КПП 8619004982/861901001
Казначейский счет 03100643000000018700
ЕКС 40102810245370000007
БИК 007162163
Банк: РКЦ ХАНТЫ-МАНСИЙСК// УФК
по Ханты-Мансийскому автономному округу -
Югре г. Ханты-Мансийск
Получатель: УФК по Ханты-Мансийскому
автономному округу - Югре (Департамент
финансов л/с 04873033350)
КБК 05020240014050000150

Архипов

Первый заме
Нефтеюга^с|

тцтель главы
района

С.А. Кудашкин

3

Приложение
к Дополнительному соглашению № 1

от « Y Y  » Q 3______ 2022

Объем
межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий

на 2022 год

№

Наименование
вопросов местного значения,

передаваемых на исполнение полномочий
(части полномочий):

Объем
межбюджетных

трансфертов
(тыс. руб.)

Предельная
штатная

численность
работников

1.

Осуществление муниципального
жилищного контроля, осуществление
муниципального земельного контроля в
границах поселения

58,09700 0,22

2. Осуществление муниципального контроля
на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве в границах
населенных пунктов поселения;
осуществление муниципального контроля
в сфере благоустройства, предметом
которого является соблюдение правил
благоустройства территории поселения

116,19500 0,44

Всего: 174,29200 0,66

Подписи Сторон:

«Администрация поселения» «Администрация района»